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آدرنالین

بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر به ایستگاه 
دوم خود رسیده است. ایســتگاهی که در آن 
مدعی‌های قهرمانی به دنبال درو کردن امتیاز 
کامل مسابقات هســتند تا از همین ابتدای راه 
رسیدن‌شــان به عنوان قهرمانی را تضمین و 
فاصله‌شان با رقبا را زیاد کنند. البته که بسیاری 
از تیم‌ها به دنبال اهداف دیگری هم هستند که در 
ادامه به آن می‌پردازیم. در این هفته از رقابت‌ها 
می‌توان گفت که مهم‌ترین و حساس‌ترین بازی 
در ورزشگاه یادگار امام تبریز بین تراکتورسازی 
و پرسپولیس برگزار خواهد شد و در سایر بازی‌ها 
چالش‌ خاصی پیش‌بینی نمی‌شود. بازی‌های 
تراکتور و پرسپولیس همیشه سرشار از حاشیه 
و جنجال بوده و تقابل زودهنگام این دو تیم در 
فصل جاری ابعاد جدیدی از جنجال را از همین 

حالا باز کرده است. 

اسکوچیچ به دنبال طلسم‌شکنی
شاید پیش از هر چیز حساسیت بازی تراکتورسازی 
و پرســپولیس به خاطر ماجرای کوچ ستاره‌های تیم 
پایتخت‌نشین به تبریز باشد. جدایی علیرضا بیرانوند، 
دانیال اســماعیلی‌فر، مهدی ترابی و مهدی عبدی از 
پرسپولیس و پیوستن‌شــان به تراکتورسازی یکی از 
دلایل افزایش حساســیت و همین‌طور جذابیت این 
مسابقه است. از طرفی پرونده شکایت پرسپولیس از 
علیرضا بیرانوند و تراکتورســازی همچنان باز است و 
با وجود اینکه قرار بود پیــش از دیدار دو تیم رای صادر 
شــود، هنوز خبری از صدور رای نیست. به این ترتیب 
بیرانوند یکی از بازیکنانی است که امروز زیر ذره‌بین قرار 
دارد و نگاه‌های زیادی به سوی او دوخته شده است. او 
در بازی با مس رفسنجان تبدیل به تنها دروازه‌بانی شد 
که کلین‌شیت کرد و حالا بعد از ماجراهای جدایی‌اش 
از پرسپولیس، انگیزه زیادی برای تقابل با تیم سابقش 

دارد. 
انگیزه دراگان اســکوچیچ در این بازی اما دومین 
طلسم‌شکنی با تراکتورسازی است. اسکو در نخستین 
هفته لیگ برتر طلسم شکست‌ناپذیری محرم نویدکیا 
را با پیروزی دو بر صفر مقابل مس رفسنجان شکست و 
امروز قصد دارد با یک برد خانگی طلسم شکست‌های 
تراکتور مقابل پرســپولیس در تبریز را بشکند و آمار 
بهتری مقابل رقیب‌ ســرخ‌پوش خود ثبــت کند. در 
10 رویایی اخیر دو تیــم در لیگ برتر و ســوپرجام، 
تراکتورسازی 9 بار مغلوب شده و تنها یک بار به پیروزی 
رسیده است. سرخ‌پوشــان تبریزی آخرین بار در دور 
رفت لیگ بیســت‌ودوم در تهران با پیروزی یک گله 

پرسپولیس را شکست دادند و آخرین باری هم که در 
خانه به عنوان تیم برنده زمین را تــرک کردند، بازی 
دور رفت لیگ نوزدهم بود که احســان حاج‌صفی گل 
برتری تیمش را به ثمر رســاند. حالا از آن روز 1819 
روز می‌گذرد و تراکتوری‌هــا امیدوارند این بار در خانه 
جشــن پیروزی بگیرند. اســکو از هواداران خواسته 
حضوری پرشور در ورزشگاه داشته باشند و تیم‌شان را 
 همراهی کنند. هوادارانی که البته بانوان در جمع‌شان 

حضور ندارند! 
اسکوچیچ در صورت پیروزی در بازی امروز یک آمار 
دیگر را هم تغییر می‌دهــد. او در پنج تقابل قبلی‌اش با 
پرسپولیس به عنوان ســرمربی تیم‌های صنعت نفت 
آبادان و فولاد خوزستان شکست خورده و در مجموع 
تنها دو برد مقابل این تیم داشته است. او حالا امیدوار 
است امروز اتفاقات به ســود او رقم بخورند و اولین سه 

امتیاز خانگی را به جیب بزنند. 
از سوی دیگر نباید انگیزه‌های پرسپولیسی‌ها را هم 
نادیده گرفت. همان‌طور که اشاره شد آنها مدت زیادی 
است که تبریز را با برد ترک کرده‌اند و بعد از توقف مقابل 
ذوب‌آهن در هفته نخست،‌ در سودای رقم زدن اولین 
بردشان در لیگ بیست‌وچهارم هستند. آنها به تازگی 
میلاد محمدی را هم جذب کرده‌اند و با وجود اینکه او 
به بازی با تراکتورسازی نمی‌رسد، انگیزه زیادی برای 

بازگشت به نوار پیروزی دارند. 
به نظر می‌رســد خوان کارلوس گاریدو سرمربی 
اســپانیایی پرســپولیس بعد از اعلام عدم رضایت از 
شاگردانش در هفته نخســت، با تغییراتی در ترکیب 
تیمش را به زمین بفرستد. گفته می‌شود گاریدو که امید 
عالیشاه را هنوز به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد، قصد 
دارد خط دفاع و هافبک خود را تغییر دهد تا اشتباهات 
فردی آنها را کمتر کرده و میزان ســرعت در پاس رو به 
جلو را افزایش دهد تا راحت تر توپ به خط حمله این 
تیم رسیده و علی علیپور و عیسی آل‌کثیر را در موقعیت 
گلزنی قرار دهد. باید دید این دوئل جنجالی درنهایت به 

سود کدام تیم سرخ‌پوش به پایان می‌رسد. 

استقلال به دنبال رکورد ویژه
 مقابل قوهای سپید

استقلال تهران که در هفته نخست به عنوان مهمان 
به قزوین رفت و توانست به برد دو بر یک مقابل شمس‌آذر 
برســد، فردا )جمعه( به عنوان میزبــان راهی قزوین 
می‌شود تا با ملوان بندرانزلی دیدار کند. استقلالی‌ها البته 
به دنبال این بودند که در ورزشگاه شهر قدس از ملوان 
پذیرایی کنند اما به دلیل آماده نبودن این ورزشــگاه 
مجوز لازم صادر نشد تا گذر آبی‌پوشان دوباره به »شهر 

آب‌انبارها« بیفتد. 
استقلال و ملوان در حالی مقابل هم قرار می‌گیرند 
که آبی‌ها رکورد ویژه‌ای در تقابل‌های‌شان با این تیم 
دارند. در طول یک ‌دهه اخیر، استقلال و ملوان در لیگ 
برتر و جام حذفی 9 بار به هم مصــاف هم رفته‌اند که 
ملوان حتی یک بار هم به برد نرسیده است و تنها موفق 
به ثبت سه تساوی شده است. درواقع بیش از 10 سال و 
6 ماه از آخرین برد ملوان برابر استقلال می‌گذرد که در 6 
سال از این مدت ملوان در لیگ برتر حضور نداشته است. 
حالا استقلالی‌ها با هدف افزایش رکورد ویژه خود مقابل 
قوهای سپید قرار می‌گیرند.  دیگر نکته جالب تقابل‌های 
دو تیم این است که برای سومین فصل پیاپی استقلال 
و ملوان در هفته دوم رودرروی هم قرار می‌گیرند. حتی 
پیش از سقوط ملوان از لیگ برتر هم، آنها در هفته دوم 
برابر استقلال به میدان رفتند! به نظر می‌رسد هفته‌های 

دوم برای استقلال خوش‌یمن است. 

ساکت به دنبال برد اول
ســاکت الهامی خیلی امیدوار بود که نساجی در 
نخســتین هفته لیگ برتر که در خانه خود به میدان 
رفت، چراغ اولین برد را هم روشن کند و هر سه امتیاز 
را به دست بیاورد. آنها اما درنهایت بازی را یک بر صفر 

به فولاد واگذار کردند تا در خارج از 
خانه در جست‌وجوی برد باشند. 
نســاجی‌چی‌ها امروز به دنبال 
سه امتیاز شیرین از آلومینیوم 

اراک هستند. تیمی که در 
فینال جام حذفی 1401 
رقیب نســاجی بود و این 
پســران الهامی بودند که 
قهرمانی شــیرینی را به 
نام خود زدند. حالا آنها به 
دنبال بــردی دیگر مقابل 
حریف اراکی خود هستند. 

گل‌گهر-استقلال 
خوزستان،  در مسیر تساوی

‍دیــدار تیم‌هــای گل‌گهر 
سیرجان و اســتقلال خوزستان 

در حالی برگزار می‌شــود که در تیم 
در فصــل گذشــته به 
نتیجه‌ای جز تساوی 
دســت پیدا نکردند. 
در دیــدار رفت بازی 
یک-یک مساوی شد 

و بازی برگشت هم با تساوی دو-دو به پایان رسید. حالا 
دو تیم در حالی مقابل هم قــرار می‌گیرند که در هفته 
نخست هیچ گلی به ثمر نرساندند؛ با این تفاوت که تیم 
سیرجانی در هفته اول شکست خورد و تیم خوزستانی 

به تساوی رسید. 

یحیی و محرم، دوباره مقابل هم
تقابل یحیی گل‌محمدی و محــرم نویدکیا یکی 
از دیدنی‌ترین مســابقات هفته دوم را رقم می‌زند. دو 
مربی که از بهترین‌های لیگ ایران هستند و روزی روی 
نیمکت پرسپولیس و سپاهان به مصاف هم می‌رفتند. 
حالا یحیی به عنوان سرمربی فولاد خوزستان و محرم 
به عنوان سرمربی مس رفســنجان با همدیگر تقابل 
می‌کنند. فولادی‌ها بعد از بــرد در هفته اول به دنبال 
کسب نخستین پیروزی خانگی خود هستند. محرم 
هم که با دستان خالی در خانه به تراکتور باخت، امیدوار 
 است در اهواز جای خالی برد را در جدول مقابل نام خود 

پر کند. 

لر‌آره‌نا آماده میزبانی از سپاهان
خیبر خرم‌آباد شادمان از برد تاریخی‌اش در لیگ 
برتر، فردا در خانه به مصاف ســپاهانی مــی‌رود که از 
مدعی‌های اصلی کسب جام قهرمانی است. البته این 
نخستین تقابل دو تیم نیست. خیبر و سپاهان یک بار در 
جام حذفی در سال 1398 مقابل هم قرار گرفتند که آن 
دیدار با پیروزی سه بر صفر سپاهان همراه شد. با وجود 
اینکه خیبر از امتیاز میزبانی و هواداران پرشور خود بهره‌ 
می‌برد، اما این سپاهان است که شانس بسیار زیادی برای 
پیروزی دارد. در این دیدار، گرفتن مساوی از سپاهان 
که در صدر جدول رده‌بندی است هم برای 

خیبری‌ها سودمند است. 

از اصفهان و تهران به مشهد
خانه به دوش بودن به دلیل رزرو ورزشــگاه برای 
بازی تیم ملی، گریبان ذوب‌آهن اصفهان را هم گرفته 
است. تیمی که در هفته اول خارج از خانه بازی داشت 
و به مصاف پرسپولیس رفت و حالا راهی مشهد شده تا 
آماده میزبانی و دیدار با هوادار شود. در پنج دیدار اخیر 
سه بازی با تساوی به پایان رسیده و دو برد هم برای هوادار 
ثبت شده است. هر دو دیدار رفت و برگشت دو تیم در 
فصل گذشته اما مســاوی بوده و باید دید فردا باز هم 
امتیازها تقسیم می‌شود یا این بار شاهد یک تیم برنده 

خواهیم بود. 

تقابل رقبای آشنا
شــمس‌آذر قزوین و چادرملو اردکان سابقه بازی 
مقابل همدیگر را دارند. دو تیمی که در لیگ آزاد با هم 
مصاف داده بودند و حالا در بالاترین سطح رقابت‌های 
باشگاهی کشور با هم دیدار می‌کنند. در دو دیدار لیگ 
یک، هر بار این شمس‌آذر بود که به پیروزی رسید و حالا 

بیشتری از چادرملو در لیگ کــه تجربه 
دارد، روی کاغذ شانس 
بیشتری برای پیروزی 
هم خواهد داشــت. 
هــر دو تیــم در 
نخستین دیدار 
خــود در هفته 
اول رقابت‌هــا 

شکســت 
خوردند و فردا 
به دنبــال رقم 
زدن نخستین 
پیروزی‌شــان 

هستند.

دبیر فدراسیون به جای مربی 
در قهرمانی جهان!

تیم ملی کشــتی آزاد نوجوانان که در آســتانه اعزام به 
مسابقات قهرمانی جهان بدون سرمربی ماند، سرانجام با دبیر 
فدراسیون عازم اردن شــد. آزادکاران ایران در شرایطی به 
این مسابقات اعزام شدند که بهنام احسان‌پور سرمربی تیم 
پیش از اعزام به دلیل اعتراض به رفتار مسئول کمپ کشتی 
اردوی تیم ملی را ترک کرد و پس از آن از سوی علیرضا دبیر 
از سمت خود برکنار شــد. انتخاب فردی که آزادکاران را در 
این مسابقات همراهی کند یکی از چالش‌های فدراسیون 
کشتی شــده بود؛ پیش از این صحبت از همراهی محسن 
کاوه سرمربی تیم ملی کشــتی آزاد با این تیم شده بود که 
کاوه به دلیل خســتگی حضور در المپیک این پیشنهاد را 
نپذیرفت. در نهایت با تصمیم فدراســیون کشتی، ابراهیم 
مهربان دبیر فدراســیون کشــتی آزادکاران نوجوان را در 
این مسابقات همراهی می‌کند. البته مهران نصیری، ایمان 
ملکی، اکبر صفرپور و سیدرضا عزیزی به عنوان مربی همراه 
نوجوانان هستند. در این شرایط علیرضا دبیر سعی کرد پیش 
از اعزام به این نوجوانان روحیه و انگیزه بدهد. او به آزادکاران 
گفت:»مقابل حریفان جنگنده و بی باک ظاهر شــوید. از 
نظر فنی و کشتی‌گیری توانایی لازم را برای پیروزی مقابل 
حریفان دارید و اگر به خود ایمان داشته باشید، موفق خواهید 
شد. در رده‌ای هستید که باید یاد بگیرید و روی کارهای خود 
تمرکز کنید. از سوی دیگر باید خودتان را از نظر ذهنی و روانی 
آماده کنید و به این خودباوری برسید که می‌توانید مدال‌های 
طلای المپیــک و جهان را در ویترین افتخــارات خود قرار 
دهید. شما از سایر کشتی‌گیران جلوتر هستید و می‌توانید 
خیلی زود و در جوانی به مدال طلای المپیک دســت پیدا 
کنید و کسب مدال طلا در رقابت‌های جهانی نوجوانان اردن 
می‌تواند سکوی پرتابی برای شما باشد.« مسابقات کشتی 
آزاد نوجوانان جهان از دو تا چهار شهریورماه برگزار می‌شود.

    
دو پیشنهاد برای یزدانی

بعد از تصمیم حســن یزدانی برای جراحی دوباره کتف 
مصدومش که مدال طلای المپیک را از او گرفت، علیرضا دبیر 
رییس فدراسیون کشــتی با توجه به سابقه جراحی کتف در 
دوران قهرمانی و حساسیت بســیار زیاد این نوع جراحی که 
چند ماه پیش نیز نسبت به آن هشدار داده بود، دو پیشنهاد 
جراحی نزد بهترین جراحان در خارج از کشــور و یا در داخل 
ایران را به یزدانی ارائه کرده است. دبیر همچنین اعلام کرده 
یزدانی جدای این دو پیشــنهاد می‌تواند نزد هر پزشکی که 
خودش مایل است برود. در حال حاضر کتف یزدانی دارای ورم 
زیادی است و او منتظر است با خوابیدن ورم کتفش، نسبت به 
گرفتن MRI اقدام کند تا پس از مشخص شدن میزان پارگی 
و آســیب‌دیدگی کتفش، با نظر پزشکان برای عمل جراحی 
اقدام کند. مهمترین بحث درباره بازگشت یزدانی به میادین 
حفظ سلامت اوست و اگر مشکلی از این نظر سلامت یزدانی 

را تهدید نکند، وی مصمم است به میادین کشتی بازگردد.
    

دو رکوردشکنی در لیگ دوومیدانی

دومین مرحله از بیســت و هشــتمین دوره رقابت‌های 
دوومیدانی قهرمانی باشگاه‌های کشور طی روزهای ۲۹ و ۳۰ 
مرداد ماه برگزار شد که طی آن دو رکورد شکسته شد. در این 
مسابقات بیش از ١٧٠ ورزشکار در قالب هفت تیم کاراماشین، 
نفت تهران، پلیمر خلیج فارس خرم‌آباد، عقاب نیروی هوایی، 
ملوان نیروی دریایی، نیروی زمینی ارتش و گل‌گهر سیرجان، 
با یکدیگر به رقابت پرداختند.  در پایان این رقابت‌ها و در ماده 
۱۰۰متر حسن تفتیان از تیم کارا ماشین موفق شد با ثبت زمان 
۱۰.۱۵ ثانیه ضمن کسب عنوان نخست، رکورد باشگاهی این 
ماده را که با زمان ۱۰.۱۷ ثانیــه در اختیار خودش بود بهبود 
ببخشد. همچنین در رقابت ماده ۵۰۰۰ متر سید امیر زمانپور 
با ثبت حد نصاب ۱۴:۱۰.۳۵ دقیقه رکورد باشگاهی این ماده 
را که با زمان۱۴:۱۸.۰۴ دقیقه در اختیار خودش بود ارتقا داد. 
در پایان این مرحله از مســابقات تیم کاراماشین آرنا با کسب 
۲۸۵ امتیاز در جایگاه نخست ایستاد و تیم‌های نفت تهران و 
پلیمر خلیج فارس خرم‌آباد نیز به ترتیب با ۲۰۴ و ۱۷۳ امتیاز 
در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفتند. سومین و آخرین مرحله 
رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی باشگاه‌های کشور در بخش 
آقایان طی روزهای ۱۸ و ۱۹ شــهریور به میزبانی ورزشــگاه 

آفتاب انقلاب برگزار خواهد شد.

تلاش مدعی‌ها برای دروی امتیازات در هفته دوممنهای فوتبال

هیجان در خانه پرشورها
نگار رشیدی 

زمانی که نام احمد دنیامالی در کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان رییس‌جمهور منتخب دیده 
شد، نظرات موافق و مخالف بسیاری پیرامون او شکل گرفت. دنیامالی نامی است که در جامعه ورزش 
آن‌طور که برای رسیدن به وزارت ورزش لازم است، طرفدار ندارد. کسی که در مدیریت باشگاه ملوان 
به مشکل خورد و در زمان حضور در راس فدراسیون قایقرانی هم چندان روزهای خوشی را سپری 
نکرد. در هر حال او روز گذشته از سوی مجلس رای اعتماد گرفت تا به عنوان ششمین وزیر ورزش و 

جوانان انتخاب شود. 
دنیامالی صبح روز گذشته در صحن علنی مجلس بعد از ارائه صحبت‌های مخالفان و موافقان، 
برنامه‌های خود برای تصدی وزارت ورزش ‌و جوانان را اعلام کرد و درنهایت با کسب 253 رای موافق 
از 288 رای ماخوذه، به عنوان وزیر ورزش‌ و جوانان از مجلس رای اعتماد دریافت کرد. صحبت‌های 
دنیامالی در حوزه ورزش سه محور اصلی داشت. اولین موردی که او به آن اشاره کرد این بود که ورزش 
مقوله اشتغال‌آفرین است و می‌تواند یاری‌گر اقتصاد و صنعت‌ کشور باشد. ظرفیتی که مورد توجه 
دولت‌ها قرار نگرفته اســت. مورد دومی که دنیامالی به آن پرداخت یاری‌گر بودن ورزش در حوزه 
ســامت بود. جایی که ورزش می‌تواند هزینه‌های گزاف حوزه درمان را کاهش دهد و با همکاری 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی الگوی حکمرانی سلامت کشور را از درمان محوری به 
سمت پیشگیری و بهداشت سوق داد. درنهایت سومین محوری که وزیر انتخابی پزشکیان به آن 
اشاره کرد، این بود که ورزش می‌تواند به عنوان یکی از مهم‌ترین عناصر قدرتمند و به عنوان یکی از 
عناصر قدرت نرم نظام، یاری‌گر کشور در حوزه دیپلماسی باشد و زمینه دستیابی کشور به اهداف 

دیپلماتیک خود را تسریع کند. 
هر سه موردی که دنیامالی به عنوان بازوهای کمکی ورزش از آنها یاد کرده، مسایلی است که طی 
چند سال اخیر به مشکلات اساسی ورزش کشور تبدیل شده بودند. مشکلات مالی و کمبود بودجه 

که مهم‌ترین دغدغه ورزشکاران و فدراسیون‌ها بوده، در حوزه سلامت اتفاقات آن‌طور که باید رقم 
نخورده است و درنهایت در محور آخر، پیش از اینکه ورزش به کمک دیپلماسی و اهداف دیپلماتیک 
بیاید، باید وضعیت رد شدن ویزای ورزشکاران را حل کند تا نمایندگان کشورمان حضور در مسابقات 

مهم را از دست ندهند. 

نگاهی کوتاه به وزرای قبلی 
 وزارت ورزش ‌و جوانان از دی‌ماه 1389 بعد از ادغام سازمان تربیت‌بدنی و سازمان ملی جوانان 
تشکیل شد و در طول یک ‌دهه اخیر پنج وزیر را به خود دیده است. محمد عباسی، محمود گودرزی، 
مسعود سلطانی‌فر، حمید سجادی و کیومرث هاشمی در نقش وزیر و رضا صالحی‌امیری، محمد 

شریعتمداری و نصرا... سجادی در نقش سرپرست این وزارت تجربه فعالیت دارند. 
حالا دنیامالی در حالی بر مسند یکی از دو نهاد مهم ورزشی کشور می‌نشیند که انتظارات زیادی 
از او می‌رود. ورزش کشور سال‌هاست با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو است و نیاز به یک جراحی اساسی 
دارد. از وضعیت فوتبال و VAR گرفته تا جام جهانی و برنامه‌های فشرده رشته‌های غیرفوتبالی 
که بیشترشان در شرایطی دشوار برای کسب افتخار تلاش می‌کنند. حالا المپیک هم تمام شده و 
ورزشکاران برای موفقیت در دوره بعدی بازی‌های آسیایی و همین‌طور المپیک 2028 لس‌آنجلس 

باید آماده شوند. در فوتبال هم تیم ملی برای دوره بعدی جام جهانی آماده می‌شود. وضعیت مهاجرت 
ورزشکاران هم همچنان از دغدغه‌های اصلی ورزش کشور به حساب می‌آید و باید دید که دنیامالی 

برای پیشرفت ورزش و همین‌طور جوانان در چه مسیری گام برمی‌دارد. 

وزیر جدید را بیشتر بشناسید
احمد دنیامالی متولد سال 1339 در بندرانزلی است. او مدرک کارشناسی ارشد خود در رشته 
معماری و شهرسازی را در سال 1371 از دانشگاه علم و صنعت ایران گرفت و در سال 1392 دکترای 
برنامه‌ریزی شهری خود را از دانشگاه علوم و تحقیقات ایران دریافت کرد. او از سال ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۴ 
مدرس دانشگاه علم و صنعت ایران و دانشکده معماری و شهرسازی و از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۸۹ مدرس 

دانشگاه آزاد اسلامی، رشته معماری و شهرسازی، واحد رباط کریم بوده ‌است.
سوابق ورزشی دنیامالی اما به دو رشته قایقرانی و فوتبال برمی‌گردد. او از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۹ 
رییس فدراسیون قایقرانی ایران بوده و همچنین عضو هیات مدیره فدراسیون جهانی کانوئینگ 
)ICF(، مسئول توســعه کانوئینگ در قاره آسیا، معاون فدراســیون جهانی دراگون بوت و عضو 
هیات‌رییسه و خزانه‌دار بوده است. اردیبهشت ســال ۹۱ دنیامالی در دوران وزارت محمد عباسی 
از سوی وزارت ورزش و جوانان برکنار شد و پس از آن رییس فدراسیون کنفدراسیون بین‌المللی 
قایقرانی در نامه‌ای با اشاره به روند غیرقانونی برکناری دنیامالی، فدراسیون قایقرانی را به طور موقت 
تعلیق کرد. قهرمانی تیم آب‌های آرام ایران در سال‌های ۱۳۸۶، ۱۳۸۸ و ۱۳۹۰ در آسیا و مدال‌های 
طلا در قایقرانی در بازی‌های آسیایی گوآنجو سال ۱۳۸۹ از جمله دستاوردهای دوره تصدی او بر 
فدراسیون قایقرانی بوده ‌است. دنیامالی همچنین طی دو دوره )از ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۶ و از ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶( 

رییس هیات مدیره باشگاه ملوان انزلی بوده‌است و هم‌اکنون رییس مجمع باشگاه ملوان است. 
از دیگر سوابق اجرایی دنیامالی می‌توان به این موارد اشاره کرد: معاون فنی و زیربنایی راه‌آهن 
جمهوری اسلامی، معاون فنی و مهندسی و عضو هیات عامل سازمان بنادر و کشتیرانی کشور، معاون 
وزیر راه و ترابری و رییس سازمان بنادر و کشتیرانی کشور، معاون فنی - مهندسی شهرداری تهران، 
عضو هیات مدیره مهندسین مشاور فجر و توسعه، موسس و مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه 

صادرات بندرانزلی و اولین مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی بندرانزلی. 
در هر حال دنیامالی کار بسیار سختی در راس وزارت ورزش دارد و باید بلافاصله برای پیشبرد 

ورزش برنامه‌هایش را اجرایی کند. 

دنیامالی رای اعتماد گرفت

وزیر ششم

چهره به چهره

خاتون به عنوان تنها نماینده فوتبال زنان ایران در اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا، برای 
حضور در مرحله پلی‌آف این رقابت‌ها عازم کشور بوتان شد.

به گزارش فوتبال 360، کنفدراسیون فوتبال آسیا نه‌تنها در مسیر 
توسعه فوتبال در سطح باشگاهی به سراغ تشکیل لیگ نخبگان آسیا 
و لیگ قهرمانان آسیا 2 در فوتبال مردان رفت، بلکه پروژه مهم خود 

در زمینه برگزاری لیگ قهرمانان زنان آسیا را هم اجرایی کرد؛ 
آن‌هم در حالی‌که چهار دوره مسابقات به صورت آزمایشی 
برگزار شد و بعد از آزمون و خطاهای انجام شده، سرانجام 
تصمیم AFC برای برگزاری لیگ قهرمانان آسیا نهایی شد 

و قرار است این رقابت‌ها در فصل پیش‌رو به انجام برسد.
21 تیم برتر قاره آسیا جواز حضور در اولین دوره لیگ 

قهرمانان زنان آسیا را به‌ دســت آورده‌اند؛ آن‌هم در حالی‌که 
فقط هشت تیم به صورت مستقیم توانســته‌اند به مرحله 
گروهی بروند و 13 تیم برای رسیدن به مرحله گروهی باید 

بتوانند مرحله پلی‌آف را با موفقیت پشت سر بگذارند. کنفدراسیون فوتبال آسیا با توجه به اولین دوره 
برگزاری لیگ قهرمانان زنان، به سراغ تفکیک تیم‌ها براساس جایگاه تیم ملی فوتبال زنان هر کشور 
در رنکینگ فیفا رفت و همین مساله باعث شد تا خاتون در جمع 13 تیم مرحله پلی‌آف قرار گیرد.

خاتون بم که با 10 قهرمانی عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ فوتبال زنان ایران را یدک می‌کشد، 
شده باید در مرحله پلی‌آف به مصاف کیچه هنگ‌کنگ براســاس قرعه‌کشی انجام 

میزبانی این مرحله به کشور بوتان داده شده است. و رویال تیمپو بوتان برود و 
خاتون با جذب بازیکنان نام‌آشنای چینی فهرست دو حریف جالــب آنکه 

خود را تقویت کرده‌اند و به نظر می‌رسد که نماینده 
فوتبال زنان ایران برای رســیدن به 
جمع 12 تیم برتر مرحله گروهی 
کار بســیار دشــواری را در پیش 
دارد. شاگردان مرضیه جعفری 
برای حضــوری موفق در 
ایــن بازی‌هــا اردو‌های 
آماده‌ســازی خود را رد 
بم، شهرکرد و تهران برپا 

کرد و راهی بوتان شد. 
خاتون در شــرایطی فصل 
گذشته به مقام قهرمانی لیگ 

برتر فوتبال زنان رسید که فوت ملیکا محمدی و مصدومیت شدید زهرا خواجوی و بهناز طاهرخانی 
زمینه‌ساز وضعیتی بحرانی برای پرافتخارترین تیم باشــگاهی زنان ایران شد. برای حضور در 
مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان زنان آسیا، بمی‌ها فهرست خود را تقویت کردند و توانستند با عارفه 
سیدکاظمی، رها یزدانی، ملیکا متولی، گلنوش خسروی، فاطمه امینه‌برازجانی و فاطمه پسندیده 
به توافق برسند که گفته می‌شود این بازیکنان به صورت قرضی جذب شده‌اند و سرنوشت ادامه 
همکاری‌شان با خاتون بعد از اتمام مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان زنان آسیا مشخص خواهد شد. 
همچنین در آستانه سفر به بوتان، مصدومیت نگین زندی دردسرساز شد و براساس آخرین خبرها، 
احتمالا پدیده آینده‌دار و خوش‌تکنیک فوتبال زنان نمی‌تواند در مرحله پلی‌آف به کمک تیمش 
بیاید و فقدان ستاره گلزن و فرصت‌طلبی مثل نگین زندی می‌تواند برای خاتون چالش‌آفرین باشد. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به تیم‌های شرکت‌کننده در مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان آسیا، 
 Dصد هزار دلار پاداش می‌دهد و خاتون امیدوار است بتواند در قامت تنها تیم صعودکننده از گروه
مرحله انتخابی خود را به جمع 12 تیم برتر در مرحله گروهی برساند و تاریخ‌سازی کند. در صورت 
صعود از مرحله انتخابی، خاتون باید در گروه دوم مسابقات مرحله گروهی اولین دوره لیگ قهرمانان 
زنان آسیا با تیم‌های کالج اسکالرز تایلند، کایا ایلویلو فیلیپین و ملبورن‌سیتی استرالیا رقابت کند که 
میزبان این گروه کشور تایلند است و بر اساس زمان‌بندی AFC قرار است مسابقات مرحله گروهی 

با حضور 12 تیم در سه گروه چهار تیمی از 15 تا 21 مهرماه 1403 به انجام برسد.
بر اساس برنامه مســابقات گروه D، خاتون بم در مرحله مقدماتی یکشنبه چهارم شهریور 
در نخســتین دیدار به مصاف رویال تیمپو بوتان می‌رود و چهارشنبه هفتم شهریورماه با کیچه 

هنگ‌کنگ دیدار می‌کند. خاتونی‌ها شنبه دهم شهریور نیز به مصاف کیچه می‌روند. 

خاتون بم راهی لیگ قهرمانان آسیا شد

سفر به سرزمین ناشناخته

اتفاق روز

 آريا طاري

شاید پیش از هر چیز حساسیت 
بازی تراکتورسازی و پرسپولیس 
به خاطر ماجرای کوچ ستاره‌های 
تیم پایتخت‌نشین به تبریز باشد. 

جدایی علیرضا بیرانوند، دانیال 
اسماعیلی‌فر، مهدی ترابی و مهدی 

عبدی از پرسپولیس و پیوستن‌شان 
به تراکتورسازی یکی از دلایل افزایش 

حساسیت و همین‌طور جذابیت این 
مسابقه است

استقلال تهران که در هفته نخست به 
عنوان مهمان به قزوین رفت و توانست 
به برد دو بر یک مقابل شمس‌آذر برسد، 

فردا )جمعه( به عنوان میزبان راهی 
قزوین می‌شود تا با ملوان بندرانزلی 

دیدار کند. استقلال مقابل ملوان 
همواره شکست‌ناپذیر بوده و فردا به 

دنبال ادامه این روند است 


